
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               XLVІІІ сесія    VII   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
04 червня 2020 року                   Ужгород                                                 №  1936 

 

 

Про Програму організації суспільно  

корисних робіт для порушників, на яких 

судом накладено адміністративне стягнення у 

вигляді виконання суспільно корисних робіт у 

місті Ужгород на 2020-2022 роки 

 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо посилення захисту права дитини на належне утримання шляхом 

вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 

аліментів», на підставі статті 311, глави 31-А Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, розглянувши лист Ужгородського 

міськрайонного відділу філії державної установи «Центр пробації» в 

Закарпатській області 23.12.2019 №39/12/10867-19,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму організації суспільно корисних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді 

виконання суспільно корисних робіт у місті Ужгород на 2020-2022 роки 

(додається). 

2. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) здійснювати 

фінансування Програми у межах коштів, затверджених у бюджеті міста на 

відповідний рік. 

3. Головним розпорядником коштів Програми визначити департамент 

міського господарства (Бабидорич В.І.). 

4. Виконавцями Програми та розпорядниками коштів визначити 

департамент міського господарства, КП «Комунальне шляхово-експлуатаційне 



підприємство», КП «Ужгородський комбінат комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку «Під замком». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування та 

регуляторної політики (Готра В.В.). 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XLVIII сесії 

міської ради VII скликання 

04.06.2020 p. № 1936 

 

ПРОГРАМА 

 організації та проведення суспільно корисних робіт для порушників, на яких 

судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно 

корисних робіт у місті Ужгород на 2020-2022 роки 

 

Паспорт Програми 

1 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий  комітет 

Ужгородської міської ради, 

департамент міського 

господарства 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

Закон України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих 

актів України щодо посилення 

захисту права дитини на 

належне утримання шляхом 

вдосконалення порядку 

примусового стягнення 

заборгованості зі сплати 

аліментів», Кодекс України про 

адміністративні правопорушення 

3 Розробник Програми Виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради, 

департамент міського 

господарства 

4 Співрозробники Програми - 

5 Відповідальні виконавці Програми 

та розпорядники коштів 

Департамент міського 

господарства, КП «Комунальне 

шляхово-експлуатаційне 

підприємство», КП 

«Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку 

«Під замком» 

6 Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Департамент міського 

господарства 

7 Учасники Програми Департамент міського 

господарства, КП «Комунальне 



шляхово-експлуатаційне 

підприємство»,  КП 

«Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку 

«Під замком», Ужгородський  

міськрайонний відділ Державної 

установи «Центр пробації» в 

Закарпатській області 

8 Термін реалізації Програми 2020-2022 

8.1. Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм) 

2020 рік – I етап 

2021 рік – II етап 

2022 рік – III етап 

 

9. Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Міський бюджет 

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

Згідно з додатком  Програми 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої направлена Програма 

 

Програма організації суспільно корисних робіт для порушників, на яких 

судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно 

корисних робіт у місті Ужгород на 2020-2022 роки (далі за текстом – Програма) 

розроблена відповідно до положень законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо посилення захисту права дитини на належне утримання шляхом 

вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 

аліментів», Кодексу України про адміністративні правопорушення, наказу 

Міністерства юстиції України від 19.03.2013 № 474/5 “Про затвердження 

Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, 

виправних робіт та суспільно-корисних робіт”. 

Відповідно до Закону України від 07.12.2017 року №2234-VIII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення захисту 

прав дитини на належне утримання шляхом вдосконалення порядку 

примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів», на виконання 

статей 311, 3251, 3254  Кодексу України про адміністративні правопорушення  в 

інтересах захисту прав дітей на утримання організовуються оплачувані 

суспільно корисні роботи для осіб, на яких судом накладено адміністративне 

стягнення у вигляді суспільно корисних робіт.  



Фінансування організації оплачуваних суспільно корисних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді 

суспільно корисних робіт, здійснюється за рахунок коштів міського бюджету та 

інших не заборонених законодавством джерел. 

У зв’язку з цим, є необхідність у прийнятті Програми організації 

суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено 

адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, у 

якій затвердити види суспільно корисних робіт та перелік об’єктів, 

підприємств, установ і організацій, на яких проводитимуться оплачувані 

суспільно корисні роботи за рахунок фінансування коштів міського бюджету. 

 

2. Мета Програми 

Метою цієї Програми є: 

-  забезпечення належного виконання рішень щодо стягнення аліментів у 

вигляді виконання суспільно корисних робіт; 

- вирішення проблем міста з питань благоустрою. 

 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела 

фінансування, строки та етапи виконання 

 

3.1. Шляхами і засобами розв’язання проблем є: 

1) організація відпрацювання порушниками адміністративного стягнення 

у вигляді суспільно корисних робіт та примусового стягнення 

заборгованості зі сплати аліментів в інтересах захисту прав та інтересів 

дітей; 

2) вивчення питання щодо необхідності забезпечення інвентарем та 

іншими засобами праці для проведення суспільно корисних робіт. 

3.2. Перелік підприємств, на яких планується проведення суспільно 

корисних робіт: 

1. КП «Комунальне шляхово-експлуатаційне підприємство»; 

2. КП «Ужгородський комбінат комунальних підприємств»; 

3. КП «Парк культури та відпочинку «Під замком». 

3.3. Перелік видів оплачуваних суспільно корисних робіт: 

1) прибирання доріг, вулиць, парків, інших територій; 

2) роботи з озеленення міста, зон відпочинку і придорожніх смуг; 

3) малярні роботи на об’єктах благоустрою та житлового фонду; 



4) упорядкування кладовищ, місць меморіальних поховань, пам’ятників, 

братських могил, які мають офіційний статус; 

5) очищення об’єктів благоустрою від несанкціонованої реклами, 

оголошень, бруду тощо;  

6) інші  доступні види робіт некваліфікованої трудової діяльності, що не 

пов’язані з ризиком для життя, які відповідають потребам громади та мають 

суспільно корисну спрямованість. 

3.4. Керівники підприємств за місцем відбування порушниками суспільно 

корисних робіт: 

- погоджують з уповноваженим органом з питань пробації перелік об’єктів, 

на яких порушники відбувають суспільно корисні роботи, та видів робіт, що 

можуть ними виконуватись; 

- здійснюють контроль за виконанням порушниками призначених їм робіт; 

- своєчасно надають інформацію уповноваженому органу з питань пробації 

про ухилення порушника від відбування суспільно корисних робіт; 

- ведуть облік та інформують уповноважений орган з питань пробації про 

кількість відпрацьованих порушником годин; 

- нараховують плату порушнику за виконання суспільно корисних робіт та 

перераховують її на відповідний рахунок органу державної виконавчої служби 

для подальшого погашення заборгованості зі сплати аліментів. 

Організація суспільно корисних робіт здійснюється відповідно до Порядку 

організації відбування порушником адміністративного стягнення у вигляді 

суспільно корисних робіт. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем організації суспільно 

корисних робіт на території територіальної громади міста Ужгород, строки, 

етапи виконання та ресурсне забезпечення Програми зазначаються згідно з 

додатками до Програми. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Перелік завдань Програми та її результативні показники викладено згідно 

у додатку 2, 4 до Програми. 

 

6. Напрями діяльності, заходи Програми. Фінансове та матеріально-технічне 

забезпечення виконання Програми 

 

6.1. Програмою передбачається фінансування оплачуваних суспільно 

корисних робіт за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

6.2. Фінансування заходів Програми здійснюється шляхом  перерахування 

коштів міського бюджету та інших не заборонених чинним законодавством 

джерел на рахунки головного розпорядника бюджетних коштів. 

Проведення на території міста Ужгород оплачуваних суспільно корисних 

робіт передбачається видатками з міського бюджету для нарахування 



заробітної плати погодинно за фактично відпрацьований час у розмірі не 

меншому, ніж встановлений законом мінімальний розмір оплати праці. 

Фінансуваня Програми здійснюється у межах асигнувань, передбачених в 

міському бюджеті на зазначену мету. 

6.3. Необхідні матеріально-технічні ресурси, витратні матеріали, що 

використовуються в ході проведення суспільно корисних робіт, забезпечують 

роботодавці відповідно до визначених обсягів. 

Перелік заходів Програми, строки виконання, виконавці, обсяги та джерела 

фінансування формуються згідно з додатком 3 до Програми. 

 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація діяльності  та контроль за ходом виконання Програми 

покладається на департамент міського господарства. Звіт про виконання 

Програми щопівріччя подається на засідання виконавчого комітету, а за 

підсумками року – на сесію міської ради. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми організації та проведення суспільно корисних 

робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 

вигляді виконання суспільно корисних робіт у місті Ужгород на 2020-2022 роки 
       тис.грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

 

Етапи виконання Програми Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

I II III 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 

    

державний бюджет     

обласний бюджет     

міський бюджет 165,800 165,800 165,800 497,400 

кошти не бюджетних джерел     

інші     

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми  

 

Перелік завдань Програми 

                                                                                                                                                                                                                                                                               тис.   грн. 

Мета, 

завдання, 

ТПКВКМБ 

Джерела 

фінансуван

ня 

Етапи виконання програми  

Відповідальні 

виконавці 

І етап ІІ етап ІІІ етап 

 

 

 

 

2020 р. 2021 р. 2022 р.  

         

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти 

міського бюджету 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти 

міського бюджету 

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 ф
о

н
д

 

Всього на 

виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

 

165,800 

 

165,800 

 

 

 

165,800 

 

165,800 

 

 

 

165,800 

 

165,800 

 

 

 

Завдання  

- організація відпрацювання  порушниками адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт та примусового 

стягнення заборгованості зі сплати аліментів в інтересах захисту прав та інтересів дітей   

Департамент міського 

господарства, КП 

«Комунальне шляхово-

експлуатаційне 

підприємство», КП 

«Ужгородський 

комбінат комунальних 

підприємств», КП «Парк 

культури та відпочинку 

«Під замком» 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                                                                            Богдан АНДРІЇВ 
 

 



Додаток 3 

до Програми  

 

 

Заходи щодо реалізації Програми 

                        тис. грн. 

 

№

№  з/п 

 

Зміст  

заходів 

 

Виконавці 

 

Термін 

виконання 

Прогнозований обсяг фінансування з міського бюджету 

2020 рік 2021  

рік 

2022  

рік 

1 

 

Підготовка документації з питань 

проходження порушником суспільно 

корисних робіт (наказ, графік виходу на 

роботу, табель виходу на роботу тощо) 

Департамент міського 

господарства, КП «КШЕП», КП 

«Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку 

«Під замком» 

Постійно    

2 Здійснення контролю за виконанням 

порушниками призначених їм робіт 

Департамент міського 

господарства, КП «КШЕП», КП 

«Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку 

«Під замком» 

Постійно    

3 Нарахування плати порушнику за 

виконання суспільно корисних робіт 

та перерахування коштів на 

відповідний рахунок органу 

державної виконавчої служби для 

погашення заборгованості зі сплати 

аліментів 

Департамент міського 

господарства, КП «КШЕП», КП 

«Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку 

«Під замком» 

Постійно 165,800 165,800 165,800 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                                                                                    Богдан АНДРІЇВ 
 

 

 



Додаток 4  

до Програми  

 

 

Результативні показники виконання завдань Програми 

                                                                                                                                                                                                                                                                  тис. грн. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Відповідальні 

виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання 

програми, 

результативні 

показники 

К
о

д
 т

и
м

ч
ас

о
в
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

Етапи виконання програми 

І етап 

 

 

 

ІІ етап 

 

ІІІ етап 

 

2020 р. 2021 р. 2022 р. 

Р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

Всього на виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

 

165,800 

 

165,800 

 

 

 

165,800 

 

 

165,800 

 

 

 

165,800 

 

165,800 

 

 

Мета Програми: -забезпечення належного виконання рішень щодо стягнення аліментів у вигляді виконання суспільно корисних робіт; 

- вирішення проблем міста з питань благоустрою. 

ТПКВК МБ 1216030               

Відповідальний 

виконавець: 

Департамент міського господарства, КП «Комунальне шляхово-експлуатаційне підприємство», КП «Ужгородський комбінат комунальних підприємств», КП 

«Парк культури та відпочинку «Під замком» 

Завдання: Організація відпрацювання  порушниками адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт та примусового стягнення заборгованості зі сплати 

аліментів в інтересах захисту прав та інтересів дітей   

Показники 

виконання: 

          

Показники витрат:   

Обсяг видатків: 

    

 

      

КП «КШЕП»  62,175 62,175  62,175 62,175  62,175 62,175  

КП «Ужгородський 

комбінат  

комунальних 

підприємств» 

 41,450 41,450  41,450 41,450  41,450 41,450  

КП «Парк культури 

та відпочинку «Під 

замком» 

 62,175 62,175  62,175 62,175  62,175 62,175  

Показник продукту: 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

  

 



- кількість людей, 

направлених 

Центром пробації до 

КП «КШЕП» 

 15 15  15 15  15 15  

- кількість людей, 

направлених 

Центром пробації до 

КП «Ужгородський 

комбінат 

комунальних 

підприємств» 

 10 10  10 10  10 10  

- кількість людей, 

направлених 

Центром пробації до 

КП «Парк культури 

та відпочинку «Під 

замком» 

 15 15  15 15  15 15  

-кількість 

відпрацьованих 

годин одним 

правопорушником у 

КП  «КШЕП» 

 120 120  120 120  120 120  

-кількість 

відпрацьованих 

годин одним 

правопорушником у 

КП «Ужгородський 

комбінат 

комунальних 

підприємств» 

 120 120  120 120  120 120  

кількість 

відпрацьованих 

годин одним 

правопорушником у 

КП  «Парк культури 

та відпочинку «Під 

замком» 

 120 120  120 120  120 120  

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

середні витрати на 

одного 

правопорушника 

(грн.) у КП «КШЕП» 

 

 

 4145 4145  

 

4145 4145  

 

4145 4145  

 



Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

середні витрати на 

одного 

правопорушника 

(грн.) у КП 

«Ужгородський 

комбінат 

комунальних 

підприємств» 

        4145 4145  4145 4145  4145 4145  

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

середні витрати на 

одного 

правопорушника 

(грн.) у КП «Парк 

культури та 

відпочинку «Під 

замком» 

 4145 4145  4145 4145  4145 4145  

 

 

 

Міський голова                                                                                                                                                Богдан АНДРІЇВ 


